REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Rektori

Nr.35.41, Prot. Shkodér mé ju ,1f 2022
URDHER

Nr._86 , daté 4/ )i /2022

PER HAPJEN E PRANIMEVE NE PROGRAMIN E STUDIMIT TE CIKLIT TE
TRETE DOKTORATE NE “EKONOMI DHE TURIZEM I QENDRUESHEM?”, NE
UNIVERSITETIN “LUIGJ GURAKUQI” SHKODER

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin e Késhillit t&
Ministrave, Nr. 112, dat¢ 23.02.2018 “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés
shkencore “Doktor” dhe t& standardeve shietérore pér fitimin e titujve akademiké “Profesor i
Asociuar” dhe “Profesor”, Udhézimin Nr. 1, daté 14.1.2020 dhe Udhézimin Nr. 7, daté
31.3.2021, pér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganzimin dhe mbylljen e
Institucionit t& Arsimit t& Larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve t& studimit
si dhe pér ndarjen ose bashkimin e Institucioneve t& Arsimit t&¢ Lartg”, Rregulloren e
Studimeve t&€ Doktoratés né¢ Universitetin Luigj Gurakugi, si dhe n& zbatim té Urdhrit t&
MAS, Nr. 174, daté 4.4.2022, “Pér hapjen e programit t& studimit t& ciklit t& treté Doktoraté
né ‘Ekonomi dhe Turizém i Qéndrueshém’, né Universitetin ‘Luigj Gurakuqi’ Shkodér,

URDHEROJ:

1. Hapjen e pranimeve né programin e studimit t& ciklit t& treté Doktoraté n& ‘Ekonomi
dhe Turizém i Qéndrueshém’, n& Universitetin ‘Luigj Gurakuqi’® Shkodér.

2. Aplikimet e kandidatéve pér studimet e ciklit t& tret¢ “Doktoraté” né ‘Ekonomi dhe
Turizém i Qéndrueshém’, né Universitetin ‘Luigj Gurakuqi’ Shkodér, do t& kryhen
nga data 14.11 2022 deri mé daté 24.12. 2022.

3. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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FUSHAT E STUDIMIT TE CIKLIT TE TRETE “DOKTORATE”
Fushat e studimit t& ciklit té& tretg “Doktorat&” jané si mé poshtg;

Doktoraté né “ Ekonomi dhe Turizém i Qéndrueshém’, me nénfusha
a. Shkenca shoqerore

b. Shkenca humane dhe arte

¢ Shkenca natyrore

d. Shkenca shendetit
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Njoftim

HAPEN PRANIMET NE STUDIMET E CIKLIT TE TRETE “DOKTORATE” NE
UNIVERSITETIN E SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

Universiteti i Shkodres, bazuar né Urdhérat e Rektorit t¢ USH-sé, Nr.86 dt.14.11,2022 , si
dhe n€ zbatim & “Rregullores sé Studimeve t&¢ Doktoratés”, njofton hapjen e pranimeve né
studimet e ciklit té treté

1. “Doktoraté” n& ‘Ekonomi dhe Turizém i Qéndrueshém’ (20 kuota )

Aplikimet e kandidatéve pér studimet e ciklit t& treté “Doktoraté” né Universitetin e Shkodrés
"Luigj Gurakuqi", do 1€ kryhen nga data 14.11.2022 deri mé daté& 24.12.2022.
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Dosja ¢ aplikimit duhet t& pérmbajé dokumentacionin e méposhtém:

e —

o

10.

11

12.

13.

DOKUMENTACIONI PER APLIKIMIN PER REGJISTRIM NE
STUDIMET E CIKLIT TE TRETE “DOKTORATE”

( Pérmbajtja e Dosjes individuale )

Curriculum Vitae me foto personale

Letér motivimi

Fotokopje ¢ kartés s¢ identitetit/pasaportés dhe dy fotografi

Vertetim rajoni pér adresén/rezidencén e banimit

Kopje e noterizuar t€ diplomave dhe listés s& notave té studimeve ose certifikata t& njchsimit
t€ tyre nga Ministria e Arsimit n& Shqipéri

Déshmi e gjuhés sé huaj (kopje € noterizuar) qé verteton plotésimin e kriterit pér gjuhén e
huaj

Dy rekomandime prej personelit q¢ gézon titull akademik “Profesor” ose “Profesor i
Asociuar” t€ cilét njohin aftésité akademike dhe profesionale t& kandidatit

Vértetim nga qéndra e punés q¢ vérteton se kandidati ka minimumi dy vite angazhim si
personel akademik prang njé IAL, apo si personel kérkimor né njé institucion té& kérkimit
bazé ose & zbatuar.

Propozimi i kandidatit pér kérkimin shkencor q& do t& zhvillojé né pérputhje me projektet
kérkimore t€ miratuara dhe/ose fushat e nénfushat kérkimore t& miratuara pér kété program
studimi

Deklaraté e gatishmérisé s¢ udhgheqésit shkencor pér t& udhghequr kandidatin

- Vetédeklarim i kandidatit se do t& zbatojé standardet shkencore dhe etike t& kérkimit

shkencor e publikimit

Deklaraté vetjake e kandidatit pér p&rballimin e shpenzimeve t& programit té studimeve té
doktoratés

Mandat pagese pér tarifén e aplikimit né ALL.
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Kriteret qé duhet té plotésojé kandidati né programin “Doktoraté” né

1,

“Ekonomi dhe Turizém i Qendrueshém”

Kriteret q¢ duhet t& plotésojé kandidati pér t’u pérfshiré né programin “Doktoraté” né
“Ekonomi dhe Turizém i Qéndrueshém” si mé poshté:

a)

b)

Té ket& pérfunduar studimet e larta dhe t& zotérojé t& pakten njéren nga diplomat ‘Master
i Shkencave’, ‘Master i Arteve, ‘Diplomé té& Intégruar t& Nivelit t& Dyt&’, 'Diplomé e
Nivelit t& Dyté’, ‘Diplom& Master Ekzekutiv’, ‘Diplomé e léshuar né Republikén e
Shqipérisé pér programin e studimit qé ka zgjatur, s& paku, 4 vite akademike (8
semestra), deri né pérshtatjen e studimeve, sipas parimeve t& pro esit t& Bolonjés’, apo
diplomé nga njé program studimi t& barasvlefshém té fituar jashté vendit dhe t& njohur
nga ministria e arsimit né Shqipéri

Té ket€ noté mesatare té pérgjithshme né studimet e ciklit t& paré dhe t& dyl& t&
studimeve jo mé pak se 8.00 ose t& keté fituar jo mé pak se 80% té pikéve totale nga
vlerésimi pérkatés pér studimet e kryera jasht& vendit

Té ket& déshmi t& zotérimit t& njéres prej gjuhéve t& huaja té Bashkimit Europian:
anglisht, fréngjisht, italisht, gjermanisht ose spanjisht, né nivel Cl. Nése individi ka
fituar njé diplomé té njé programi studimi t€ kryer né njé& nga kéto gjuhé, diploma e
fituar shérben si déshmi pér plotésimine kétij kriteri;

T¢ keté dy rekomandime prej personelit me titull akademik “Profesor” ose “Profesor i
Asociuar”, t& cilét njohin aftésité akademike dhe profesionale té kandidatit;

T& mos jené marré masa disiplinore ndaj tij, apo t& mos jeté gjetur né shkelje té
rregullave t€ etikés sé kérkimit shkencor, té té drejtave q& burojné nga pronésia
intelektuale apo shkelje t& rregullave kundér plagjaturgs, si edhe t& vetédeklarojé se
gshté né gjendje t& zbatojé standardet shkencore dhe etike né programin e studimeve.

Kritere specifike

a)

T& két€ pérfunduar studimet e larta dhe t& zotérojé té pakten njé diplomé: ‘Master i

Shkencave’, *Master i Arteve’, ‘Diplomé t& Intégruar t& Nivelit t& Dyté’ ‘Diplomé e

Nivelit t& Dyt¢’, ‘Diplomé MastEr Ekzekutiv’, ‘Diplomé ¢ l&éshuar né Republikén e

Shqipérisé pér programin e studimit q& ka zgjatur, s& paku, 4 vite akademike (8

semestra), deri né pérshtatjen e studimeve, sipas parimeve t& progesit t& Bolonjés’ ose

ckuivalente me t&, né fushen € Ekonomisé/Turizmit ose né fusha t& ngjashme dhe/ose &

ndérlidhura me fushen e Doktoraturés, si né:

* Shkenca shogérore (Psikologji, Sociologji, Drejtési, Gjeografi, Media dhe
Komunikimi);

» Shkenca Humane dhe Arte (Histori, Gjuhét e huaja, Artet);

* Shkenca natyrore (Shkenca e biologjis€, Shkenca mjedisore, Shken

¢ Shkenca e shéndetit.

Rpjuterike);




